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Fw: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2017-107 9 EJECU

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL <victorsaavedra01@yahoo.com>
Vie 22/07/2022 11:25

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Saludo cordial

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL 
ABOGADO
CARRERA 3 No. 12-40 OFICINA 504  
TEL. (092) 3951967 
CEL 315 2175099 
CALI-COLOMBIA 



[Escriba aquí] 
 

pág. 1 
 

 
 
 

 

Detalle   Identificación   

Juzgado:   
NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 

CALI   
Nombre Demandante:   COOGENESIS  

No. Identificación   805.012.123-1 

Nombre Demandado:   GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ Y OTRO   
No. Identificación    16.536.231 
No. Radicación   023-2017-00107-00   

   
   

Solicitud   Selección   Solicitud   Selección   

Correr Actualización 
liquidación crédito   

  X Medidas cautelares      

Remanentes      
Pago depósitos 
judiciales   

   

Desistimiento Tácito      
Terminación del 
proceso   

   

Reconocimiento 
personería Jurídica   

   
Diligencia fecha de 
remate   

   

Aceptación dependencia 
judicial   

   
Correr Traslado 
Avalúo   

   

Recursos      Desarchivo      

 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en Cali, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado en ejercicio, titular de la de la Tarjeta 
Profesional No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, y estando dentro del término de ley, me permito 
allegar la liquidación del crédito cuyo resumen al 30 de julio de 2022, es el siguiente:  

 

Saldo de capital Pagare No. 39911 .............................................$1.210.219.oo= 
    Intereses moratorios.....................................................................$385.696.80= 

 
Saldo de capital Pagare No. 39662.................................................$735.761.oo= 

    Intereses moratorios..................................................................$1.272.719.38= 
 

 
                                                                                              -------------------- 

Total                                                                                       $3.604.396.18=  
 
 
Atentamente, 

 
   

 

 
 
  VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 

T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura. 
 

D.O. 3179 
 
 
 



                       PAGARE No. 39911

JUZGADO: 9 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI

DEMANDANTE: COOGENESIS

DEMANDADO: GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ Y OTRO

CAPITAL 1.210.219,00$          FECHA DE INICIO 24-ago/2016 RADICACIÓN: 2017-107

FECHA DE CORTE 30-jul/2022

TOTAL MORA 385.696,80$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 1.210.219,00$          

SALDO INTERESES 385.696,80$             

TOTAL 1.595.915,80$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

5.886.610,00      ago-16 21,34 32,01 2,66 156.583,83      156.583,83         Res 1788/22

5.886.610,00      sep-16 21,34 32,01 2,66 156.583,83      313.167,65         Res 1788/23

5.886.610,00      oct-16 21,99 32,98 2,75 161.881,78      475.049,43         Res 1788/24

5.886.610,00      nov-16 21,99 32,98 2,75 161.881,78      636.931,20         Res 1788/25

5.886.610,00      dic-16 21,99 32,98 2,75 161.881,78      798.812,98         Res 1788/26

5.886.610,00      ene-17 22,34 33,51 2,79 164.236,42      963.049,40         Res 1788/27

5.886.610,00      feb-17 22,34 33,51 2,79 164.236,42      1.127.285,82      Res 1788/28

5.886.610,00      mar-17 22,34 33,51 2,79 164.236,42      1.291.522,23      Res 1788/29

5.886.610,00      abr-17 22,33 33,5 2,79 164.236,42      1.455.758,65      Res 1788/30

5.886.610,00      may-17 22,33 33,5 2,79 164.236,42      1.619.995,07      Res 1788/31

5.886.610,00      jun-17 22,33 33,5 2,79 164.236,42      1.784.231,49      Res 1788/32

5.886.610,00      jul-17 21,98 32,97 2,75 161.881,78      1.946.113,27      Res 1788/33

5.886.610,00      ago-17 21,98 32,97 2,75 161.881,78      2.107.995,04      Res 1788/34

5.886.610,00      sep-17 21,98 32,97 2,75 161.881,78      2.269.876,82      Res 1788/35

5.886.610,00      oct-17 21,15 31,72 2,64 155.406,50      2.425.283,32      Res 1788/36

5.886.610,00      nov-17 21,15 31,72 2,64 155.406,50      2.580.689,82      Res 1788/37

5.886.610,00      dic-17 21,15 31,72 2,64 155.406,50      2.736.096,33      Res 1788/38

5.886.610,00      ene-18 20,69 31,03 2,58 151.874,54      2.887.970,87      Res 1788/39

5.886.610,00      feb-18 20,69 31,03 2,58 151.874,54      3.039.845,40      1.397.922 27-feb-18 Res 1788/40

5.886.610,00      mar-18 20,69 31,03 2,58 151.874,54      1.641.923,00      Res 1788/41

5.886.610,00      abr-18 20,48 30,72 2,56 150.697,22      1.792.620,22      Res 1788/42

5.886.610,00      may-18 20,48 30,72 2,56 150.697,22      1.943.317,43      Res 1788/43

5.886.610,00      jun-18 20,48 30,72 2,56 150.697,22      2.094.014,65      Res 1788/44

5.886.610,00      jul-18 20,03 30,04 2,5 147.165,25      2.241.179,90      Res 1788/45

5.886.610,00      ago-18 20,03 30,04 2,5 147.165,25      2.388.345,15      Res 1788/46

5.886.610,00      sep-18 20,03 30,04 2,5 147.165,25      2.535.510,40      Res 1788/47

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



                       PAGARE No. 39911

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

5.886.610,00      oct-18 19,63 29,44 2,45 144.221,95      2.679.732,34      Res 1788/48

5.886.610,00      nov-18 19,63 29,44 2,45 144.221,95      2.823.954,29      Res 1788/49

5.886.610,00      dic-18 19,63 29,44 2,45 144.221,95      2.968.176,23      Res 1788/50

5.886.610,00      ene-19 19,16 28,74 2,39 140.689,98      3.108.866,21      743.745 16-ene-19 Res 1788/51

5.886.610,00      feb-19 19,16 28,74 2,39 140.689,98      2.365.121,00      3.113.287 08-feb-19 748.166 Res 1788/52

5.138.444,00      mar-19 19,16 28,74 2,39 122.808,81      122.808,81         244.655 22-mar-19 121.846 Res 1788/53

5.016.598,00      abr-19 19,32 28,98 2,41 120.900,01      120.900,01         Res 1788/54

5.016.598,00      may-19 19,34 29,01 2,41 120.900,01      241.800,02         Res 1788/55

5.016.598,00      jun-19 19,34 29,01 2,41 120.900,01      362.700,04         Res 1788/56

5.016.598,00      jul-19 19,28 28,92 2,41 120.900,01      483.600,05         1.256.665 31-jul-19 773.065 Res 1788/57

4.243.533,00      ago-19 19,32 28,98 2,41 102.269,15      102.269,15         Res 1788/58

4.243.533,00      sep-19 19,32 28,98 2,41 102.269,15      204.538,29         Res 1788/59

4.243.533,00      oct-19 19,1 28,65 2,38 100.996,09      305.534,38         Res 1788/60

4.243.533,00      nov-19 19,03 28,54 2,37 100.571,73      406.106,11         Res 1788/61

4.243.533,00      dic-19 18,91 28,36 2,36 100.147,38      506.253,49         Res 1788/62

4.243.533,00      ene-20 18,77 28,15 2,34 99.298,67       605.552,16         Res 1788/63

4.243.533,00      feb-20 19,06 28,59 2,38 100.996,09      706.548,24         Res 1788/64

4.243.533,00      mar-20 18,95 28,42 2,36 100.147,38      806.695,62         Res 1788/65

4.243.533,00      abr-20 18,69 28,03 2,33 98.874,32       905.569,94         Res 1788/66

4.243.533,00      may-20 18,19 27,28 2,27 96.328,20       1.001.898,14      Res 1788/67

4.243.533,00      jun-20 18,12 27,18 2,26 95.903,85       1.097.801,99      Res 1788/68

4.243.533,00      jul-20 18,12 27,18 2,26 95.903,85       1.193.705,83      Res 1788/69

4.243.533,00      ago-20 18,29 27,44 2,29 97.176,91       1.290.882,74      Res 1788/70

4.243.533,00      sep-20 18,35 27,52 2,29 97.176,91       1.388.059,64      Res 1788/71

4.243.533,00      oct-20 18,09 27,13 2,26 95.903,85       1.483.963,49      Res 1788/72

4.243.533,00      nov-20 17,84 26,76 2,23 94.630,79       1.578.594,28      Res 1788/73

4.243.533,00      dic-20 17,46 26,19 2,18 92.509,02       1.671.103,30      Res 1788/74

4.243.533,00      ene-21 17,32 25,98 2,16 91.660,31       1.762.763,61      Res 1788/75

4.243.533,00      feb-21 17,54 26,31 2,19 92.933,37       1.855.696,98      Res 1788/76

4.243.533,00      mar-21 17,41 26,12 2,17 92.084,67       1.947.781,65      Res 1788/77

4.243.533,00      abr-21 17,31 25,96 2,16 91.660,31       2.039.441,96      Res 1788/78

4.243.533,00      may-21 17,22 25,83 2,15 91.235,96       2.130.677,92      5.163.992 31-may-21 3.033.314 Res 1788/79

1.210.219,00      jun-21 17,21 25,82 2,15 26.019,71       26.019,71          Res 1788/80

1.210.219,00      jul-21 17,18 25,77 2,14 25.898,69       51.918,40          Res 1788/81

1.210.219,00      ago-21 17,24 25,86 2,15 26.019,71       77.938,10          Res 1788/82

1.210.219,00      sep-21 17,19 25,79 2,14 25.898,69       103.836,79         Res 1788/83

1.210.219,00      oct-21 17,08 25,62 2,13 25.777,66       129.614,45         Res 1095/84

1.210.219,00      nov-21 17,27 25,91 2,15 26.019,71       155.634,16         Res 1788/85

1.210.219,00      dic-21 17,46 26,19 2,18 26.382,77       182.016,94         Res 1788/86



                       PAGARE No. 39911

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

1.210.219,00      ene-22 17,66 26,49 2,2 26.624,82       208.641,76         Res 1597

1.210.219,00      feb-22 18,3 27,45 2,28 27.592,99       236.234,75         Res 0143

1.210.219,00      mar-22 18,47 27,71 2,3 27.835,04       264.069,79         Res 0143

1.210.219,00      abr-22 19,05 28,58 2,38 28.803,21       292.873,00         Res 0382

1.210.219,00      may-22 19,71 29,57 2,46 29.771,39       322.644,39         Res 0498

1.210.219,00      jun-22 20,4 30,6 2,55 30.860,58       353.504,97         Res 0617

1.210.219,00      jul-22 21,28 31,92 2,66 32.191,83       385.696,80         Res 0801/2022



                       PAGARE No. 39662

JUZGADO: 9 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI

DEMANDANTE: COOGENESIS

DEMANDADO: GERSON WALDYR PENAGOS MARTINEZ Y OTRO

CAPITAL 735.761,00$             FECHA DE INICIO 13-sep/2016 RADICACIÓN: 2017-107

FECHA DE CORTE 30-jul/2022

TOTAL MORA 1.272.719,38$          

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 735.761,00$             

SALDO INTERESES 1.272.719,38$          

TOTAL 2.008.480,38$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

735.761,00         sep-16 21,34 32,01 2,66 19.571,24       19.571,24          Res 1788/23

735.761,00         oct-16 21,99 32,98 2,75 20.233,43       39.804,67          Res 1788/24

735.761,00         nov-16 21,99 32,98 2,75 20.233,43       60.038,10          Res 1788/25

735.761,00         dic-16 21,99 32,98 2,75 20.233,43       80.271,53          Res 1788/26

735.761,00         ene-17 22,34 33,51 2,79 20.527,73       100.799,26         Res 1788/27

735.761,00         feb-17 22,34 33,51 2,79 20.527,73       121.326,99         Res 1788/28

735.761,00         mar-17 22,34 33,51 2,79 20.527,73       141.854,72         Res 1788/29

735.761,00         abr-17 22,33 33,5 2,79 20.527,73       162.382,45         Res 1788/30

735.761,00         may-17 22,33 33,5 2,79 20.527,73       182.910,18         Res 1788/31

735.761,00         jun-17 22,33 33,5 2,79 20.527,73       203.437,92         Res 1788/32

735.761,00         jul-17 21,98 32,97 2,75 20.233,43       223.671,34         Res 1788/33

735.761,00         ago-17 21,98 32,97 2,75 20.233,43       243.904,77         Res 1788/34

735.761,00         sep-17 21,98 32,97 2,75 20.233,43       264.138,20         Res 1788/35

735.761,00         oct-17 21,15 31,72 2,64 19.424,09       283.562,29         Res 1788/36

735.761,00         nov-17 21,15 31,72 2,64 19.424,09       302.986,38         Res 1788/37

735.761,00         dic-17 21,15 31,72 2,64 19.424,09       322.410,47         Res 1788/38

735.761,00         ene-18 20,69 31,03 2,58 18.982,63       341.393,10         Res 1788/39

735.761,00         feb-18 20,69 31,03 2,58 18.982,63       360.375,74         Res 1788/40

735.761,00         mar-18 20,69 31,03 2,58 18.982,63       379.358,37         Res 1788/41

735.761,00         abr-18 20,48 30,72 2,56 18.835,48       398.193,85         Res 1788/42

735.761,00         may-18 20,48 30,72 2,56 18.835,48       417.029,33         Res 1788/43

735.761,00         jun-18 20,48 30,72 2,56 18.835,48       435.864,82         Res 1788/44

735.761,00         jul-18 20,03 30,04 2,5 18.394,03       454.258,84         Res 1788/45

735.761,00         ago-18 20,03 30,04 2,5 18.394,03       472.652,87         Res 1788/46

735.761,00         sep-18 20,03 30,04 2,5 18.394,03       491.046,89         Res 1788/47

735.761,00         oct-18 19,63 29,44 2,45 18.026,14       509.073,04         Res 1788/48

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA



                       PAGARE No. 39662

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

735.761,00         nov-18 19,63 29,44 2,45 18.026,14       527.099,18         Res 1788/49

735.761,00         dic-18 19,63 29,44 2,45 18.026,14       545.125,32         Res 1788/50

735.761,00         ene-19 19,16 28,74 2,39 17.584,69       562.710,01         Res 1788/51

735.761,00         feb-19 19,16 28,74 2,39 17.584,69       580.294,70         Res 1788/52

735.761,00         mar-19 19,16 28,74 2,39 17.584,69       597.879,39         Res 1788/53

735.761,00         abr-19 19,32 28,98 2,41 17.731,84       615.611,23         Res 1788/54

735.761,00         may-19 19,34 29,01 2,41 17.731,84       633.343,07         Res 1788/55

735.761,00         jun-19 19,34 29,01 2,41 17.731,84       651.074,91         Res 1788/56

735.761,00         jul-19 19,28 28,92 2,41 17.731,84       668.806,75         Res 1788/57

735.761,00         ago-19 19,32 28,98 2,41 17.731,84       686.538,59         Res 1788/58

735.761,00         sep-19 19,32 28,98 2,41 17.731,84       704.270,43         Res 1788/59

735.761,00         oct-19 19,1 28,65 2,38 17.511,11       721.781,54         Res 1788/60

735.761,00         nov-19 19,03 28,54 2,37 17.437,54       739.219,08         Res 1788/61

735.761,00         dic-19 18,91 28,36 2,36 17.363,96       756.583,04         Res 1788/62

735.761,00         ene-20 18,77 28,15 2,34 17.216,81       773.799,84         Res 1788/63

735.761,00         feb-20 19,06 28,59 2,38 17.511,11       791.310,96         Res 1788/64

735.761,00         mar-20 18,95 28,42 2,36 17.363,96       808.674,92         Res 1788/65

735.761,00         abr-20 18,69 28,03 2,33 17.143,23       825.818,15         Res 1788/66

735.761,00         may-20 18,19 27,28 2,27 16.701,77       842.519,92         Res 1788/67

735.761,00         jun-20 18,12 27,18 2,26 16.628,20       859.148,12         Res 1788/68

735.761,00         jul-20 18,12 27,18 2,26 16.628,20       875.776,32         Res 1788/69

735.761,00         ago-20 18,29 27,44 2,29 16.848,93       892.625,25         Res 1788/70

735.761,00         sep-20 18,35 27,52 2,29 16.848,93       909.474,17         Res 1788/71

735.761,00         oct-20 18,09 27,13 2,26 16.628,20       926.102,37         Res 1788/72

735.761,00         nov-20 17,84 26,76 2,23 16.407,47       942.509,84         Res 1788/73

735.761,00         dic-20 17,46 26,19 2,18 16.039,59       958.549,43         Res 1788/74

735.761,00         ene-21 17,32 25,98 2,16 15.892,44       974.441,87         Res 1788/75

735.761,00         feb-21 17,54 26,31 2,19 16.113,17       990.555,03         Res 1788/76

735.761,00         mar-21 17,41 26,12 2,17 15.966,01       1.006.521,05      Res 1788/77

735.761,00         abr-21 17,31 25,96 2,16 15.892,44       1.022.413,49      Res 1788/78

735.761,00         may-21 17,22 25,83 2,15 15.818,86       1.038.232,35      Res 1788/79

735.761,00         jun-21 17,21 25,82 2,15 15.818,86       1.054.051,21      Res 1788/80

735.761,00         jul-21 17,18 25,77 2,14 15.745,29       1.069.796,49      Res 1788/81

735.761,00         ago-21 17,24 25,86 2,15 15.818,86       1.085.615,36      Res 1788/82

735.761,00         sep-21 17,19 25,79 2,14 15.745,29       1.101.360,64      Res 1788/83

735.761,00         oct-21 17,08 25,62 2,13 15.671,71       1.117.032,35      Res 1095/84

735.761,00         nov-21 17,27 25,91 2,15 15.818,86       1.132.851,21      Res 1788/85

735.761,00         dic-21 17,46 26,19 2,18 16.039,59       1.148.890,80      Res 1788/86

735.761,00         ene-22 17,66 26,49 2,2 16.186,74       1.165.077,54      Res 1597



                       PAGARE No. 39662

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

INTERES 

ANTERIOR

INTERES 

POSTERIOR 

735.761,00         feb-22 18,3 27,45 2,28 16.775,35       1.181.852,89      Res 0143

735.761,00         mar-22 18,47 27,71 2,3 16.922,50       1.198.775,40      Res 0143

735.761,00         abr-22 19,05 28,58 2,38 17.511,11       1.216.286,51      Res 0382

735.761,00         may-22 19,71 29,57 2,46 18.099,72       1.234.386,23      Res 0498

735.761,00         jun-22 20,4 30,6 2,55 18.761,91       1.253.148,14      Res 0617

735.761,00         jul-22 21,28 31,92 2,66 19.571,24       1.272.719,38      Res 0801/2022


